
ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 06/ 2024 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Resolução nº 06/ 2024 de 28 de fevereiro de 2024
 

Dispõe sobre a Aprovação do Parecer Técnico
Conclusivo de Prestação de Contas referente ao
Recurso Emergencial – Portaria nº 369/2020 e
Portaria nº 378/ 2020, ambas do Ministério da
Cidadania.

 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 6.856
de 02 de outubro de 2023:
 
Considerando o artigo 22, inciso XIX da Lei Municipal Nº
6.856/2023;
 
Considerando o art. 15 da Portaria do Ministério da Cidadania
nº 369/2020; e
 
Considerando a Reunião Ordinária realizada no dia 28 de
fevereiro de 2024.
 
RESOLVE:
 
Art 1º - Aprovar o Parecer Técnico Conclusivo de Prestação de
Contas referente ao Recurso Emergencial – Portaria nº
369/2020 e Portaria nº 378/ 2020 ambas do Ministério da
Cidadania da seguinte Organização da Sociedade Civil:
 
Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos
Assistenciais Sudeste Brasileira (ADRA) - Termo de
Colaboração nº 024/2020/SMPS/RE.
 
Art 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente
Resolução entra em vigor a partir desta data.
 
ÁUREA LÚCIA DE OLIVEIRA
Presidente do CMAS 

Publicado por:
Thaís Oliveira Santos

Código Identificador:C3913FB5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 04/03/2024. Edição 3717
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


